
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  ОЪ. 2013 г. № ЦЦ8 

г. Карпинск

О внесении изменений 
в муниципальную целевую программу «Развитие сети и укрепление 
материально-технической базы учреждений образования городского 

округа Карпинск на 2012 -  2014 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области от 11.10.2010г. № 1473-ПП «Об утверждении областной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, 
предупреждение и борьбы с социально-значимыми заболеваниями на 
территории Свердловской области» на 2011-2015 годы (в редакции 
постановления Правительства Свердловской области от 26.12.2012 г.№ 1562- 
ПП),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие сети и 
укрепление материально -  технической базы учреждений образования 
городского округа Карпинск на 2012 -  2014 годы» (постановление 
Администрации городского округа Карпинск от 13.02.2012 г. № 124 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сети и 
укрепление материально -  технической базы учреждений образования 
городского округа Карпинск на 2012 -  2014 годы», с изменениями от
14.03.2012 г. № 301, от 20.07.2012г. № 946, от 13.11.2012 г. № 1581, от
24.01.2013 г. № 60, от 05.03.2013 г. № 417) следующие изменения:

1.1. в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 
целевой программы» Паспорта муниципальной целевой программы
1) число «192570,97» заменить числом «192723,17»,1"
2) число «109435,50» заменить числом «109533,50»,
3) число «2271,00» заменить числом «2369,00». ^

1.2. в разделе 4 Паспорта муниципальной целевой программы
1) число «109435,50» заменить числом «109533,50»,
2) число «192570,97» заменить числом «192723,17»,
3) число «2271,00» заменить числом «2369,00»,v
4) число «6621,00» заменить числом «6773,20». ^



1.3. План мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие 
сети и укрепление материально -  технической базы учреждений образования 
городского округа Карпинск на 2012 -  2014 годы» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации городского округа Карпинск по 
социальной политике Махнёва С.Н.

Глава городского округа Карпинск



Приложение
к Постановлению Администрации 
городского округа Карпинск 
от 11 марта 2013 г. № 445

План мероприятий муниципальной целевой программы "Развитие сети и укрепление материально-технической базы
учреждений образования городского округа Карпинск на 2012-2014 годы"

№ п/п Содержание мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования

Объём финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел 1. Развитие сети и материально-технической базы дошкольных образовательных уч эеяедений
1.1. Развитие содержания образования

1.1.1.

Приведение образовательных программ всех 
дошкольных учреждений в соответствие федеральным 
государственным требованиям МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18, 22, 23, 25, 28 и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18, 22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2012-2014 местный бюджет

в рамках 
текущего 

финансирова 
ния

1.1.2.

Проведение конкурсов среди дошкольных 
образовательных учреждений, реализующих 
здоровьесберегающие инновационные образовательные 
программы

МУ "Центр 
мониторинга", МБОУ 

ДОДДООЦ
2014 областной бюджет 300,00 300,00

1.2. Совершенствование кадрового обеспечения

1.2.1.
Повышение квалификации педагогических и 
руководящих работников МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 
18 ,22 ,23 ,25 ,28  и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1,2, 3,4, 
7, 17, 18, 22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2014 местный бюджет 95,00 95,00

1.2.2.

Проведение конкурсов профессионального мастерства 
среди педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 
17, 18, 22, 23, 25, 28 и НШ-ДС № 16

МУ "Центр 
мониторинга", МБОУ 

ДОДДООЦ
2014 местный бюджет 60,00 60,00

1.3. Укрепление материально-технической базы



1.3.1.

Приобретение программно-методического обеспечения 
для реализации федеральных государственных 
требований к структуре основной общеобразовательной 
программы дошкольного образования МБДОУ №№ 1, 
2, 3, 4, 7, 17, 18, 22, 23, 25, 28 и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18, 22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2014 местный бюджет 20,00 20,00

1.3.2.
Приобретение игрового, учебного оборудования и 
спортивного инвентаря МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 
22, 23, 25, 28 и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18, 22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2014 местный бюджет 850,00 850,00

1.3.3.

Приобретение компьютерного, мультимедийного 
оборудования и электронных цифровых изданий 
МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 22, 23, 25, 28 и НШ-ДС 
№ 16

МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18,22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2014 местный бюджет 300,00 , 300,00

1.3.4.
Увеличение скорости доступа к сети Интернет до 2 
Мбит/с МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 22, 23, 25, 28

МБДОУ №№ 1,2, 3,4, 
7, 17, 18,22, 23 ,25 ,28

2014 местный бюджет 200,00 200,00

1.3.5.
Приобретение детской мебели МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 
17, 18, 22, 23, 25, 28 и НШ-ДС № 16

Улучшение условий организации медицинского

МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18,22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2014 местный бюджет 250,00 250,00

1.4. 

1.4.1.

обслуживания

Оснащение необходимым инвентарем и оборудованием 
для завершения лицензирован™ медицинских 
кабинетов МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 22, 23, 25,
28 и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1,2, 3,4, 
7, 17, 18, 22, 23,25, 28 и 

НШ-ДС № 16
2014 местный бюджет 150,00 150,00

1.5. 

1.5.1.

Улучшение условий организации детского питания

Приобретение современного технологического 
оборудования для пищеблоков

МБДОУ М »  1,2, 3,4, 
7, 17, 18, 22, 23, 25, 28 и 

НШ-ДС № 16, МБУ 
"СПТЦ”

2014 местный бюджет 500,00 500,00

1.5.2.
Приведение в соответствие требованиям СанПиН 
помещений пищеблоков МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 
18, 22, 23, 25, 28 и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1,2, 3,4, 
7, 17, 18, 22, 23, 25, 28 и 

НШ-ДС № 16, МБУ 
"СПТЦ"

2012-2014
местный бюджет 663,18 163,18 500,00

областной бюджет 663,18 163,18 500,00

1.5.2.1.
в том числе:
Капитальный ремонт пищеблока МБДОУ №2

МБДОУ №2, МБУ 
"СПТЦ"

2012
местный бюджет 163,18 163,18

областной бюджет 163,18 163,18



1.5.3.

Приобретение программного обеспечения для 
автоматизации технологического и диетологического 
учета питания МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 22, 23, 
25, 28 и НШ-ДС № 16

МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18,22, 23, 25, 28 и 

НШ-ДС № 16, МБУ 
"СПТЦ"

2012-2014 местный бюджет 0,00
*

1.6. Создание безбарьерной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья .

1.6.1. Устройство пандусов МДОУ № 2 и № 17 МДОУ № 2 и № 17, 
МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 200,00 200,00

1.6.2. Расширение дверных проемов и замена входных дверей 
МДОУ № 2 и № 17

МДОУ № 2 и № 17, 
МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 200,00 200,00

1.7.
Обеспечение энергосбережения и рационального 
потребления тепло-энергетических ресурсов

1.7.1. Замена оконных и дверных блоков МБДОУ №№ 1, 2, 
7, 17, 18,23,25

МБДОУ №№ 1, 2, 7, 
17, 18, 23,25, МБУ 

"СПТЦ"
2012-2014

местный бюджет 2700,08 700,08 2000,00

областной бюджет 700,08 700,08

1.7.1.1. Замена оконных и дверных блоков МБДОУ №7 МБДОУ № 7 
МБУ "СПТЦ"

2012
местный бюджет 43,73 43,73

областной бюджет 43,72 43,72

1.7.1.2. Замена системы отопления и оконных блоков в двух 
группах МБДОУ № 17

МБДОУ № 17, 
МБУ "СПТЦ"

2012
местный бюджет 329,16 329,16

областной бюджет 329,17 329,17

1.7.1.3. Замена оконных и дверных блоков МБДОУ №1 МБДОУ № 1 
МБУ "СПТЦ" 2012

местный бюджет 268,35 268,35

областной бюджет 268,35 268,35

1.7.1.4. Замена оконных блоков МБДОУ №25 МБДОУ № 25 
МБУ "СПТЦ"

2012
местный бюджет 58,84 58,84

областной бюджет 58,84 58,84

1.7.1.5. Замена оконных блоков МБОУ НШ-ДС №16 МБОУ НШ-ДС №16 
МБУ "СПТЦ"

2013
местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

1.7.2. Ремонт фасадов зданий МБДОУ №№ 2, 4, 17, 18, 25 МБДОУ № № 2, 4, 17, 
18,25, МБУ "СПТЦ"

2012-2014 местный бюджет 1000,00 0,00 1000,00



1.7.3.
Замена ламп накаливания на энергосберегающие 
МБДОУ№№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 22, 23, 25, 28

МБДОУ№№ 1, 2, 3, 4, 
7, 17, 18, 22, 23,25,28, 

МБУ "СПТЦ"
2012-2014 местный бюджет 200,00 0,00 200,00

1.7.4.
Проведение обязательного энергетического 
обследования зданий МБДОУ №№ 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18,
22, 23, 25, 28

МБДОУ №№ 1,2, 3 ,4, 
7, 17, 18,22, 23,25,28, 

МБУ "СПТЦ"
2014 местный бюджет 600,00 600,00

I . О .

1.8.1.

Проведение капитальных ремотпов

Капитальный ремонт инженерных сетей (отопление, 
ХВС, ГВС, канализация электрические сети МБДОУ 
№№ 1,2, 4, 7, 17, 22, 25

МБДОУ №№ 1 ,2 ,4 , 7, 
17,22, 25, МБУ 

"СПТЦ"
2012-2014

местный бюджет 4996,91 1246,91 3750,00

областной бюджет 9996,91 1246,91 §750,00

1.8.1.1.
в том числе:
Замена системы отопления в МБДОУ №25

МБДОУ №25, 
МБУ "СПТЦ" 2012

местный бюджет 1246,91 1246,91

областной бюджет 1246,91 1246,91

1.8.1.2 Замена системы отопления МБДОУ № 22
МБДОУ № 22, 
МБУ "СПТЦ" 2013

местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

1.8.2.
Капитальный ремонт кровли (с заменой материала и 
конструкции кровли) МБДОУ № № 4, 17, 18

МБДОУ № № 4, 17, 18, 
МБУ "СПТЦ" 2013-2014

местный бюджет 5729,00 2129,00 3600,00

областной бюджет 8400,00 0,00 8400,00

1.8.2.1. Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 18
МБДОУ № 18, МБУ 

"СПТЦ" 2013
местный бюджет 2129,00 2129,00

областной бюджет 0,00

1.8.3.
Ремонт ограждения и благоустройство территории 
(установка веранд, малых архитектурных форм и 
игрового оборудования) МБДОУ №№ 2, 4, 7, 17, 22, 25

МБДОУ №№ 2, 4, 7, 17, 
22, 25, МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 1000,00 1000,00

1.8.4. Ремонт внутренних помещений МБДОУ № 28 МБДОУ № 28, МБУ 
"СПТЦ"

2012 местный бюджет 0,00

1.8.5. Восстановление систем вентиляции МБДОУ №№ 2, 18
МБДОУ № № 2, 18, 

МБУ "СПТЦ"
2014 местный бюджет 200,00 200,00

1.8.5.1.
Капитальный ремонт системы вентиляции на 
пищеблоке МБДОУ № 23

МБДОУ №№ 23, МБУ 
"СПТЦ"

2013
местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00



1.8.6.

Обследование технического состояния несущих 
конструкций зданий и сооружений и разработка 
проектно-сметной документации для проведения 
капитального ремонта МБДОУ №№ 3, 17

МБДОУ № № 3, 17, 
МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 450,00 450,00

областной бюджет 0,00

1.8.7. Замена пола МБДОУ № 25 МБДОУ № 25, 
МБУ "СПТЦ" 2012

местный бюджет 181,50 181,50

областной бюджет 181,50 181,50

1.8.8. Монтаж электрических водонагревателей МБДОУ № 2, 
МБУ "СПТЦ" 2013

местный бюджет 158,70 158,70

областной бюджет 0,00

1.9.
Открытие дополнительных мест в дошкольных 
учреждениях

.

1.9.1. Проектирование здания детского сада на 150 мест МУ "УКХ" 2012 местный бюджет 900,00 900,00

1.9.2. Строительство здания детского сада на 150 мест 
(ул. Луначарского, 96) МУ "УКХ" 2012-2013 областной бюджет 0,00

1.9.3.
Прием в муниципальную собственность 
ведомственного детского сада в поселке Кытлым

Отдел образования ГО 
Карпинск 2013

местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

1.10. Изменение сети образовательных учреждений

1.10.1.
Укрупнение юридических лиц посредствам 
реорганизации путём присоединения

Отдел образования ГО 
Карпинск

2012-2014 местный бюджет 20,00 20,00

1.10.2. Открытие группы на 15 мест в МБДОУ № 2 Отдел образования ГО 
Карпинск, МБДОУ № 2

2013 местный бюджет 600,00 600,00

2013 областной бюджет 1400,00 1400,00

1.11. Возврат зданий, ранее занимаемых ДОУ



1.11.1.
Возвращение в сеть дошкольного образования ранее 
перепрофилированного здания бывшего детского сада 
по адресу г.Карпинск, ул.Колхозная, 45 (60 мест)

Отдел образования ГО 2014 .
местный бюджет 5400,00 5400,00

Карпинск областной бюджет 12600,00 12600,00

1.11.2.
Возвращение в сеть дошкольного образования ранее 
перепрофилированного здания бывшего детского сада 
по адресу: г.Карпинск, ул.Малышева, 3 (90 мест)

Отдел образования ГО 2014
местный бюджет 7500,00 7500,00

Карпинск
областной бюджет 17500,00 17500,00

ИТОГО по разделу 1. Развитие сети и материально-технической базы дошкольных образовательных
учреждений 5483,34 5483,34

в том числе
местный бюджет 35124,37 3191,67 2887,70 29045,00

областной бюджет 21641,67 2291,67 1400,00 17950,00

Раздел 2. Развитие сети и материально-технической базы общеобразовательных учреждений

2.1. Развитие содержания образования ' ■

2.1.1.

Переход на федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего 
образования СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, НШ-ДС № 16, 
подготовка к введению ФГОС основного общего 
образования

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16
2014 областной бюджет 1287,20 1287,2

2.1.2.
Развитие сетевого взаимодействия образовательных 
учреждений в обеспечении внеурочной деятельности 
учащихся 1-4-х классов в соответствии с ФГОС НОО

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16, МУ "Центр 
мониторинга"

2014 местный бюджет 375,50 375,5

2.1.3.

Организация сетевого взаимодействия образовательных 
учреждений в обучении одарённых и талантливых 
детей, в т.ч. с использованием дистанционных 
образовательных технологий (СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 
33)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16, МУ "Центр 
мониторинга"

2014 областной бюджет 205,00 205,00

2.1.4.

Развитие сотрудничества образовательных учреждений 
с учреждениями профессионального образования и 
карпинским центром занятости в организации 
профильного и профессионального самоопределения 
старшеклассников (СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24, 33

2014 местный бюджет 420,00 420,00



2.1.5. Организация дистанционного обучения детей- 
инвалидов, получающих образование на дому

МБОУ СОШ №№ 2, 6, 
16 2014 областной бюджет 120,00 120,00

2.1.6.
Проведение конкурсов среди общеобразовательных 
учреждений, реализующих инновационные 
здоровьесберегающие образовательные программы

МУ "Центр 
мониторинга" 2014 областной бюджет 300,00 300,00

2.2. Совершенствование кадрового обеспечения
■ "

:

2.2.1.
Повышение квалификации педагогических и 
руководящих работников СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33 и 
НШ-ДС № 16

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16, МУ "Центр 
мониторинга"

2014 местный бюджет 130,00 130,00

2014 областной бюджет 150,00 150,00

2.2.2. Проведение конкурсов профессионального мастерства 
среди педагогических и руководящих работников

МУ "Центр 
мониторинга", МБОУ 

ДОДДООЦ
2014 местный бюджет 60,00 60,00

2.2.3. Организация аттестации рабочих мест (СОШ №№ 2, 16, 
24, 33, НШ-ДС№ 16)

МБОУ СОШ № № 2, 16, 
24, 33, НШ-ДС № 16

2014 местный бюджет 60,00 60,00

2.3. Укрепление материально-технической базы .
...... . . . . .  .

2.3.1.

Приобретение современного учебного, лабораторного, 
компьютерного оборудования, учебной литературы, 
электронных цифровых образовательных изданий и 
спортивного инвентаря в соответствии с требованиями 
ФГОС (СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, НШ-ДС №16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16, МБУ "ЦБ МУО"
2014 областной бюджет 2458,80

в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

2458,80

2.3.2.
Приобретение станков и оборудования для развития 
детского научно-технического творчества (СОШ №№ 2, 
5, 6, 16, 24,33)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16,24,33, МБУ "ЦБ 

МУО"
2014 областной бюджет 250,00

в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

250,00

2.4. Улучшение условий организации медицинского.
обслуживания

* г . - - ^
■



2.4.1.
Оснащение необходимым инвентарём и оборудованием 
для лицензирования медицинских кабинетов 
(СОШ №№ 24, 33, НШ-ДС № 16)

СОШ №№ 24, 33, НШ- 
ДС № 16

2012 местный бюджет 0,00

2.5. Улучшение условий для организации школьного 
питания

2.5.1.

Приобретение современного технологического 
оборудования для пищеблоков (СОШ № 2, 5, 6,16, 24, 
33, НШ-ДС №16) и мебели для обеденных залов (СОШ 
№№ 2, 5, 6)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16, МБУ "ЦБ МУО"
2014

местный бюджет 250,00 250,00

областной бюджет 250,00 250,00

2.5.2.
Доведение в соответствие с требованиями СанПиН 
помещений школьных столовых (СОШ № 2, 5, 6, 16, 
24, 33, НШ-ДС №16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24,33, НШ-ДС № 

16, МБУ "СПТЦ"
2014

местный бюджет 250,00 250,00

областной бюджет 250,00 250,00

2.5.3.
Повышение квалификации персонала по организации 
школьного питания (СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 33, НШ-ДС 
№16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16,24,33, НШ-ДС № 

16, МБУ "СПТЦ"
2014 местный бюджет 50,00 50,00

2.6. Улучшение условий для перевозки обучающихся 
специализированным автотранспортом

2.6.1. Приобретение школьных автобусов (МБОУ СОШ № 6) МБОУ СОШ № 6, МБУ 
"СПТЦ"

2012
местный бюджет 700,00 700,00

областной бюджет 700,00 700,00

2.6.2. Оборудование школьных автобусов системами 
слежения ГЛОНАСС (МБОУ СОШ № 2, № 5) МБУ "СПТЦ" 2012

местный бюджет 12,50 12,50

областной бюджет 12,50 12,50

2.7. Создание безбарьерной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

2.7.1. Устройство пандусов (СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24) МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16,24, МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 300,00 300,00

областной бюджет 300,00 300,00

2.7.2. Замена входных дверей (расширение дверных проемов) 
(СОШ №№ 2, 16, 24, НШ-ДС №16)

МБОУ СОШ №№ 2, 16, 
24, МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 400,00 400,00



2.7.3.
Создание на базе C011I № 5 условий для совместного 
обучения инвалидов и лиц, не имеющих нарушений 
развития

МАОУ СОШ № 5, МБУ 
"СПТЦ" 2014

местный бюджет 200,00 200,00

областной бюджет 200,00 200,00

2.7.4.
Оборудование комнат личной гигиены для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (СОШ №№ 2, 
5, 6, 16, 24, НШ-ДС №16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24, 33, НШ-ДС № 

16, МБУ "СПТЦ"
2014 местный бюджет 600,00 600,00

00<N Развитие школьной инфраструктуры

, ■ 
' - 

. 

• f:.

2.8.1.

Текущий ремонт для обеспечения выполнения 
требований к санитарно-бытовым условиям, охране 
здоровья обучающихся и подготовки помещений к 
установке оборудования (СОШ №№ 2, 5, 6, 24, НШ-ДС 
№ 16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 24, НШ-ДС № 16, 

МБУ "СПТЦ"
2014

местный бюджет 750,00 750,00

областной бюджет 750,00 750,00

2.8.2. Благоустройство территорий (СОШ №№ 2, 5, 6) МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, МБУ "СПТЦ" 2014 местный бюджет 3000,00 3000,00

2.8.3. Завершение государственной экспертизы проекта и 
реконструкция здания СОШ № 16 МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 2986,20 2986,20

областной бюджет 56737,80 56737,80

2.9. Обеспечение энергосбережения и рационального 
потребления тепло-энергетических ресурсов

2.9.1. Замена оконных блоков (СОШ №№ 2, 5, 6) МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 3000,00 3000,00

областной бюджет 350,00 350,00

2.9.1.1. Замена оконных блоков СОШ №2 МБОУ СОШ № 2, МБУ 
"СПТЦ" 2013

местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

2.9.2. Замена ламп накаливания на энергосберегающие 
(СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, НШ-ДС №16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16,24, 33, НШ-ДС № 

16
2014 местный бюджет 500,00 500,00

2.9.3.
Проведение обязательного энергетического 
обследования зданий (СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 
НШ-ДС №16)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 16, 24, 33, НШ-ДС № 

16, МБУ "СПТЦ"
2014 местный бюджет 600,00 600,00



2.10.

2.10.1.

Проведение капитальных ремонтов

Капитальный ремонт инженерных сетей СОШ №№ 2, 5, 
6, 24 (отопление, ХВС, ГВС, канализация электр. сети)

■

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
6, 24, МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 2119,38

'

319,38 1800,00

областной бюджет 4519,38 319,38 4200,00

2.10.1.1.
в том числе:
Замена системы отопления в МБОУ СОШ №2

МБОУ СОШ № 2, МБУ 
"СПТЦ"

2012
местный бюджет 234,38 234,38

областной бюджет 234,38 234,38

2.10.1.2. Монтаж теплообменника для ГВС в МБОУ СОШ №6 МБОУ СОШ № 6, МБУ 
"СПТЦ"

2012
местный бюджет 85,00 85,00

областной бюджет 85,00 85,00

2.10.2.

Обследование технического состояния несущих 
конструкций зданий и сооружений и разработка 
проектно-сметной документации для проведения 
капитального ремонта НШ-ДС № 16

МБОУ НШ-ДС № 16, 
МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 150,00 150,00

2.10.3.
Капитальный ремонт кровли СОШ № 5, СОШ № 6 и 
СОШ № 24

МБОУ СОШ № 5, СОШ 
№ 6, СОШ № 24 2012

местный бюджет 287,26 287,26 0,00

областной бюджет 287,26 287,26

2.10.3.1.
в том числе:
Капитальный ремонт кровли над малым спортивным 
залом СОШ № 5

МБОУ СОШ № 5, МБУ 
"СПТЦ"

2012
местный бюджет 244,87 244,87

областной бюджет 244,87 244,87

2.10.3.2. Капитальный ремонт верхней части стен фасада здания 
малого спортивного зала СОШ №5

МБОУ СОШ № 5, МБУ 
"СПТЦ" 2012

местный бюджет 42,39 42,39

областной бюджет 42,39 42,39

2.10.3.3.
Капитальный ремонт кровли основного здания СОШ 
№6

МБОУ СОШ № 6, МБУ 
"СПТЦ" 2013

местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

2.10.3.4. Замена шиферной кровли над спортзалом СОШ №24 МБОУ СОШ № 24, 
МБУ "СПТЦ" 2013

местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

2.10.4. Капитальный ремонт санузлов и востановление 
умывальников на первом этаже здания СОШ №2

МБОУ СОШ № 2, 
МБУ "СПТЦ" 2013

местный бюджет 312,30 312,30

областной бюджет 471,00 471,00

2.10.5. Капитальный ремонт рекреаций и запасных выходов 
первого этажа здания СОШ №5

МАОУ СОШ № 5, 
МБУ "СПТЦ" 2013

местный бюджет 400,00 400,00

областной бюджет 400,00 400,00



2.10.6.
Восстановление систем вентиляции (СОШ №№ 2, 5, 
33)

МБОУ СОШ №№ 2, 5, 
33, МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 300,00 300,00

2.10.7.

Обследование технического состояния несущих 
конструкций и разработка проектно-сметной 
документации для капитального ремонта 
(реконструкции) здания бывшей школы № 18

МБУ "СПТЦ" 2014 местный бюджет 3000,00 3000,00

2.11. Изменение сети образовательных учреждений .
'4

• г  ' , - /

2.11.1. Реорганизация СОШ № 5 в форме присоединения к ней 
НШ-ДС № 16

Отдел образования ГО 
Карпинск

2012 местный бюджет

в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

2.11.2. Реорганизация СОШ № 24 в форме присоединения к 
ней ДОУ № 28

Отдел образования ГО 
Карпинск

2013 местный бюджет

в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

ИТОГО по разделу 2. Развитие сети и материально-технической базы общеобразовательных учреждений
(реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа») 91212,08 2638,28 1583,30 86990,50

в том числе местный бюджет 

областной бюджет

21213,14 1319,14 712,30 19181,70

69998,94 1319,14 871,00 67808,80

Раздел 3. Развитие сети и материально-технической базы учреждений дополнительного образования
3.1. Развитие содержания образования

3.1.1.

Доработка образовательных программ с учётом 
требований ФГОС общего образования, обеспечения 
внеурочной деятельности учащихся, работы с 
одарёнными и талантливыми детьми, профильного и 
профессионального самоопределения 
старшеклассников (МБОУ ДОД ДООЦ, ДЮСШ, 
СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
ДЮСШ, СДЮТиЭ

2012-2014 местный бюджет

в рамках 
текущего 

финансирова 
ния

3.1.2.

Развитие сетевого взаимодействия с 
общеобразовательными учреждениями по обеспечению 
профильного и профессионального самоопределения 
старшеклассников, по обучению одаренных и 
талантливых детей, в том числе с использованием 
дистанционных образовательных технологий (МБОУ 
ДОД ДООЦ, ДЮСШ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
ДЮСШ, СДЮТиЭ, МУ 

"Центр мониторинга"
2014 местный бюджет 239,60 239,60



3.1.3.

Развитие сотрудничества образовательных учреждений 
с учреждениями профессионального образования и 
карпинским центром занятости в организации 
профильного и профессионального самоопределения 
старшеклассников (МБОУ ДОД ДООЦ, ДЮСШ, 
СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ 2014 местный бюджет 280,00 280,00

3.2. Совершенствование кадрового обеспечения .
-

-
______

3.2.1.
Повышение квалификации педагогических и 
руководящих работников (ДЮСШ, ДООЦ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
ДЮСШ, СДЮТиЭ, МУ 

"Центр мониторинга"
2014 местный бюджет 50,00 50,00

3.2.2.
Проведение конкурсов профессионального мастерства 
среди педагогов дополнительного образования и 
тренеров-преподавателей

МУ "Центр 
мониторинга", МБОУ 

ДОД ДООЦ
2014 местный бюджет 60,00 60,00

3.3. Укрепление материально-технической базы

3.3.1.
Приобретение программно-методических, учебно­
наглядных пособий,учебного, спортивного и иного 
инвентаря и оборудования (ДООЦ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
СДЮТиЭ, МБУ "ЦБ 

МУО"
2012-2014 местный бюджет 210,00 210,00

3.3.2.
Приобретение программно-методических, учебно­
наглядных пособий, спортивного оборудования и 
инвентаря для ДЮСШ

МБОУ ДОД ДЮСШ, 
МБУ "ЦБ МУО"

2012-2014
местный бюджет 230,67 130,67 100,00

областной бюджет 257,20 157,20 100,00

3.3.2.1.

В том числе:
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря, 
спортивной одежды, обуви и индивидуального 
инвентаря для ДЮСШ

МБОУ ДОД ДЮСШ, 
МБУ "ЦБ МУО"

2012
местный бюджет 130,67 130,67

областной бюджет 157,20 157,20

3.3.3.
Приобретение компьютерного, мультимедийного 
оборудования и электронных цифровых изданий 
(ДООЦ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
СДЮТиЭ, МБУ 

"СПТЦ", МБУ "ЦБ 
МУО"

2014 местный бюджет 50,00 50,00

3.3.4.
Увеличение скорости доступа к сети Интернет до 1 
Мбит/с (ДООЦ, ДЮСШ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
СДЮТиЭ, МБУ 

"СПТЦ", МБУ "ЦБ 
МУО"

2014 местный бюджет 70,00 70,00

3.3.5.

Приобретение детской мебели для групп развития детей 
дошкольного возраста, швейных машин, оборудования 
для развития детского научно-технического творчества 
(ДООЦ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
МБУ "ЦБ МУО"

2014 местный бюджет 100,00 100,00



3.4. Организация медицинского обслуживания
' .V;

3.4.1.
Оснащение медицинского кабинета медицинским 

оборудованием и изделиями медицинского назначения 
МБОУ ДОД ДЮСШ

МБОУ ДОД ДЮСШ 2013
местный бюджет 54,20 54,20

областной бюджет 98,00 98,00

3.4.2. Лицензирование медицинского кабинета МБОУ ДОД 
ДООЦ, МБОУ ДОД ДЮСШ

МБОУ ДОД ДООЦ, 
МБОУ ДОД ДЮСШ 2014 местный бюджет

в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

3.5.
Создание безбарьерной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

.. ■' . \  .
■

'•

3.5.1. Устройство пандусов (ДЮСШ, ДООЦ) МБОУ ДОД ДООЦ, 
ДЮСШ, МБУ "СПТЦ"

2012 местный бюджет 0,00

3.5.2. Замена входных дверей (расширение дверных проемов) 
(ДЮСШ, ДООЦ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
ДЮСШ, МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 200,00 200,00

3.6. Обеспечение энергосбережения и рационального 
потребления тепло-энергетических ресурсов

3.6.1. Замена оконных блоков в ДЮСШ, СДЮТиЭ
МБОУ ДОД ДЮСШ, 

СДЮТиЭ, МБУ 
"СПТЦ"

2012-2014
местный бюджет 3378,57 378,57 3000,00

областной бюджет 378,57 378,57

3.6.1.1.

в том числе:
Замена оконных блоков в МБОУ ДОД СДЮТиЭ МБОУ ДОД СДЮТиЭ, 

МБУ "СПТЦ" 2012
местный бюджет 46,34 46,34

областной бюджет 46,34 46,34

3.6.1.2.

Замена оконных блоков в МБОУ ДОД ДЮСШ
МБОУ ДОД ДЮСШ, 

МБУ "СПТЦ"
2012

местный бюджет 332,23 332,23

областной бюджет 332,23 332,23

3.6.2. Проведение обязательного энергетического 
обследования зданий (ДЮСШ, ДООЦ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
СДЮТиЭ, ДЮСШ, 

МБУ "СПТЦ"
2014 местный бюджет 0,00 450,00

3.6.3. Замена ламп накаливания на энергосберегающие 
(ДЮСШ, ДООЦ, СДЮТиЭ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
СДЮТиЭ, ДЮСШ

2014 местный бюджет 0,00 300,00

3.7. Проведение капитальных ремонтов
' ■



3.7.1.
Капитальный ремонт инженерных сетей ДООЦ 
(отопление, ХВС, ГВС, канализация электрические 
сети)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 300,00 300,00

областной бюджет 700,00 700,00

3.7.2. Капитальный ремонт кровли, фасада (ДООЦ, СДЮТиЭ, 
ДЮСШ)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
СДЮТиЭ, ДЮСШ, 

МБУ "СПТЦ"
2012-2014

местный бюджет 479,12 29,12 450,00

областной бюджет 1079,12 29,12 1050,00

3.7.2.1.
Капитальный ремонт кирпичной кладки ДЮСШ 
(лыжная база) МБОУ ДОД ДЮСШ 2012

местный бюджет 29,12 29,12

областной бюджет 29,12 29,12

3.7.3.
Ремонт внутренних помещений ДООЦ (кап. ремонт 
ванны бассейна)

МБОУ ДОД ДООЦ, 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 3000,00 3000,00

областной бюджет 7000,00 7000,00

3.7.4. Установка ограждения ДЮСШ МБОУ ДОД ДЮСШ, 
МБУ "СПТЦ" 2012 местный бюджет 0,00 0,00

3.8. Изменение сети образовательных учреждений

3.8.1.
Укрупнение юридических лиц посредствам 
реорганизации учреждений дополнительного 
образования путём присоединения

Отдел образования ГО 
Карпинск 2014 местный бюджет 20,00 20,00

ИТОГО по разделу 3. Развитие сети и материально-технической базы учреждений дополнительного
образования 25985,05 1103,25 152,20 24729,60

-

местный бюджет
в том числе

областной бюджет

16472,16 538,36 54,20 15879,60

9512,89 564,89 98,00 8850,00

Раздел 4. Развитие и укрепление материально-технической базы загородного оздоровительного лагеря

4.1. Развитие содержания деятельности

4.1.1.
Разработка программ организации детского 
каникулярного отдыха, детского и семейного отдыха в 
выходные и праздничные дни

МБУ ОЗЛ "Светлячок" 2012-2014 местный бюджет

в рамках 
текущего 

финансирова 
ния

4.2. Совершенствование кадрового обеспечения ■Л
J  . .■ : : ■ ■



4.2.1.
Повышение квалификации работников ОЗЛ 
"Светлячок"

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МУ "Центр 

мониторинга"
2012-2014 местный бюджет 10,00 - 10,00

4.3. Укрепление материально-технической базы
:
: :
■ . ■

4.3.1.
Приобретение игрового оборудования и спортивного 
инвентаря

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "ЦБ МУО"

2014 областной бюджет 100,00 100,00

4.3.2. Приобретение компьютерного, мультимедийного 
оборудования и электронных цифровых изданий

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МУ "Центр 

мониторинга", МБУ 
"СПТЦ"

2014 областной бюджет 60,00 60,00

4.3.3. Приобретение мебели МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "ЦБ МУО"

2014 местный бюджет 500,00 500,00

4.4. Улучшение условий организации медицинского 
обслуживания

4.4.1. Оснащение медицинского блока ОЗЛ "Светлячок" 
необходимым оборудованием и инвентарем МБУ ОЗЛ "Светлячок" 2014 местный бюджет 20,00 20,00

4.5. Улучшение условий организации детского питания

4.5.1.
Приобретение современного технологического 
оборудования для пищеблока ОЗЛ "Светлячок"

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 100,00 100,00

4.5.2. Доведениее до соответствия с требованиями СанПиН 
помещений пищеблока ОЗЛ "Светлячок"

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 100,00 100,00

4.6.
Обеспечение энергосбережения и рационального 
потребления тепло-энергетических ресурсов

4.6.1. Капитальный ремонт котельной ОЗЛ "Светлячок" МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2013
местный бюджет 350,00 350,00

областной бюджет 0,00

4.6.2. Замена оконных и дверных блоков в корпусах ОЗЛ 
"Светлячок"

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ" 2013 местный бюджет 0,00

4.6.3. Замена ламп накаливания на энергосберегающие ОЗЛ 
"Светлячок" МБУ ОЗЛ "Светлячок" 2014 местный бюджет 50,00 50,00



4.7.
'

Проведение капитальных ремонтов ■ ;

4.7.1.
Подготовка проектно-сметной документации по 
реконструкции здания столовой ОЗЛ 
"Светлячок",навесного моста

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014 местный бюджет 50,00
•

50,00

4.7.2. Реконструкция здания столовой ОЗЛ "Светлячок" 
(расширение площади пищеблока)

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 180,00 180,00

областной бюджет 240,00 240,00

4.7.3.
Устройство банно-прачечного комплекса ОЗЛ 
"Светлячок" (с очистными сооружениями)

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 600,00 600,00

областной бюджет 1400,00 1400,00

4.7.4. Устройство спального корпуса ОЗЛ "Светлячок" 
(модульное здание)

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 540,00 540,00

областной бюджет 1260,00 1260,00

4.7.5.
Капитальный ремонт инженерных сетей ОЗЛ 
"Светлячок" (отопление, ХВС, ГВС, канализация 
электр. сети)

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 300,00 300,00

областной бюджет 0,00

4.7.6. Капитальный ремонт кровли зданий корпусов ОЗЛ 
"Светлячок"

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2013-2014
местный бюджет 700,00 400,00 300,00

областной бюджет 700,00 700,00

АЛЛ. Капитальный ремонт здания клуба ОЗЛ "Светлячок" МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 240,00 240,00

областной бюджет 560,00 560,00

4.8. Обеспечение безопасности функционирования ОЗЛ 
"Светлячок"

4.8.1.
Установка систем автоматического пожаротушения в 
корпусах ОЗЛ "Светлячок" МБУ ОЗЛ "Светлячок" 2013-2014

местный бюджет 150,00 150,00

областной бюджет 350,00 350,00

4.8.2.
Благоустройство территории ОЗЛ "Светлячок" 
(установка малых архитектурных форм и игрового 
оборудования)

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2014
местный бюджет 90,00 90,00

областной бюджет 210,00 210,00

4.8.3. Замена ограждения ОЗЛ "Светлячок" МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ" 2012

местный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

4.8.4. Получение лицензии на добычу подземных вод МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ"

2012 местный бюджет 0,00



4.8.5.
Асфальтирование подъездных путей и автомобильной 
стоянки ОЗЛ "Светлячок"

МБУ ОЗЛ "Светлячок", 
МБУ "СПТЦ" 2014

местный бюджет 1500,00 1500,00

областной бюджет 3500,00 3500,00

ИТОГО по разделу 4. Развитие и укрепление материально-технической базы загородных оздоровительных
лагерей

13860,00 0,00 750,00 13110,00

„ „„ЛТ1Л местный бюджет в том числе

областной бюджет

5480,00 0,00 750,00 4730,00

8380,00 0,00 0,00 8380,00

Раздел 5. Ресурсное обеспечение функционирования учреждений образования
5.1. Совершенствование кадрового обеспечения .

5.1.1.
Повышение квалификации работников МБУ "ЦБ 
МУО", МБУ "СПТЦ", МКУ "Центр мониторинга"

МБУ "ЦБ МУО", МБУ 
"СПТЦ", МКУ "Центр 

мониторинга"
2014 местный бюджет 100,00 100,00

5.2. Укрепление материально-технической базы .

5.2.1.
Приобретение автомобильного транспорта для 
обслуживания учреждений образования, в том числе 
легкового автомобиля

МБУ "ЦБ МУО", МБУ 
"СПТЦ"

2014 местный бюджет 1500,00 1500,00

5.2.2.
Приобретение программного обеспечения и 
компьютерной техники для Отдела образования, МБУ 
"СПТЦ", МКУ "Центр мониторинга", МБУ "ЦБ МУО"

Отдел образования ГО 
Карпинск 2014 местный бюджет 300,00 300,00

5.3. Проведение капитальных ремонтов .

5.3.1.
Капитальный ремонт инженерных сетей гаражей МБУ 
"СПТЦ" МБУ "СПТЦ" 2014 местный бюджет 400,00 400,00

5.3.2. Капитальный ремонт гаражей МБУ "СПТЦ" МБУ "СПТЦ" 2014 местный бюджет 600,00 600,00

5.3.3.
Разработка проектно-сметной документации, 
устройство и оборудование овощного цеха для 
обеспечения школьных столовых полуфабрикатами

МБУ "СПТЦ" 2014 местный бюджет 2000,00 2000,00

ИТОГО по разделу 5. Ресурсное обеспечение функционирования учреждений образования 4900,00 0,00 0,00 4900,00

в том числе местный бюджет 

областной бюджет

4900,00 0,00 0,00 4900,00

0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по Плану мероприятий по реализации муниципальной целевой программы "Развитие сети и 
укрепление материально-технической базы учреждений образования городского округа Карпинск на 2012- 192723,17 9224,87 6773,20 176725,10

в том числе местный бюджет 

областной бюджет

83189,67 5049,17 4404,20 73736,30

109533,50 4175,70 2369,00 102988,80


